[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	22. 06.2022
	г

	№
	21

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 28.10.2015 № 32 «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области»,   Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского муниципального района

Р Е Ш И Л:
         1.Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 28.10.2015 № 32 «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

- в пункте 1 статьи 2 добавить абзац следующего содержания:

«-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»;

- в пункте 1 статьи 3 после слова «тайне» дополнить словами «, и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов).».
2. Настоящее решение вступает в силу  после официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Глава Верхнеландеховского
муниципального района:

               Н.Н.Смирнова

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                       Ж.В.Абрамова